
 

 
 

1 

 
Písemná zpráva zadavatele  

 
 

Zadavatel 

Název zadavatele EG.D, a.s. 

IČO 28085400 

Sídlo zadavatele Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Název zadavatele Správa železnic, státní organizace 

IČO 70994234 

Sídlo zadavatele Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

Společné zadávání dle § 7 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ 
nebo „zákon“) 

 
 
 
 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky TNS Brno-Černovice - R110 kV  

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek Z2024-003295 

Druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo 
„ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu Sektorová veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 
 
 
S ohledem na povinnost danou zadavateli ustanovením § 217 ZZVZ, zpracoval zadavatel tuto 
písemnou zprávu o shora uvedeném zadávacím řízení TNS Brno-Černovice - R110 kV. Údaje o 
předmětné veřejné zakázce jsou uvedeny níže: 
 
 
 
A  Předmět veřejné zakázky: 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka zapouzdřené technologie 
pro rozvodnu 110 kV, která bude provedena jako rozšířená rozvodna 
typu „H“ a bude plně zapouzdřená plynem SF6. Rozvodna se bude 
skládat ze dvou polí přívodních (venkovní vedení), ze tří polí 
transformátorových, z pole podélného dělení a ze dvou dodatečných 
oddělovacích odpojovačů v přípojnici. 
Podrobný popis předmětu bude obsažen v technické specifikaci, 
která bude obsažena v rámci příloh návrhu smlouvy, jak je uveden v 
příloze č. 3 zadávací dokumentace. 
Veřejná zakázka není rozdělena na části. 



 

 
 

2 

 
 
 
B Cena sjednaná ve smlouvě:  

Na plnění veřejné zakázky byla uzavřena kupní smlouva. Ceny sjednané ve smlouvě jsou uvedeny 
v příloze 1 kupní smlouvy a rovněž v příloze této písemné zprávy. 
 
Vybraný dodavatel nabídl zadavateli za předmět plnění veřejné zakázky cenu ve výši 63 170 070 Kč 
bez DPH. 
 
 
 
C Použitý druh zadávacího řízení: 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení  
 
 
D Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 
 
Zakázka nebyla rozdělena na více částí, neboť se jedná o plnění, které spolu věcně a technicky 
souvisí.  
Hlavním důvodem nerozdělení veřejné zakázky na části je, že předmět veřejné zakázky tvoří jednotný 
technologický celek – klíčovou část elektrické infrastruktury, kde je nutné zajistit úplnou kompatibilitu 
všech prvků zařízení z hlediska konstrukce a funkční provázanosti při zajištění spolehlivého a 
bezpečného provozu. Kombinace částí různých dodavatelů může být buď nereálná nebo by negativně 
ovlivnila bezpečnost celého systému, náklady spojené s jeho provozováním, ztrátu odpovědnosti 
dodavatelů v případě poruch a nárůst celkové ceny investiční stavby z důvodu složitosti integrace 
jednotlivých částí v jeden celek. 
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku z důvodů provozně-ekonomických, kdy v případě rozdělení 
zakázky na části by neúměrně vzrostla administrativní náročnost a nároky na organizaci a koordinaci 
plnění, nýbrž z důvodů technických a technicko-ekonomických. Rozdělení veřejné zakázky na více 
částí nepřichází s ohledem na uvedené zdůvodnění v úvahu. 
 
 
E Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen: 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název účastníka Sídlo IČO Nabídková cena 

(Kč bez DPH) 

1. Siemens Energy, s.r.o. Olomoucká 3419/7, 
618 00 Brno 

08496943 63 170 070  

2. 
Hitachi Energy 
Czech Republic 
s.r.o. 

Průmyslová 137, 
541 01 Trutnov 08136289 64 009 400  

3. Senergos, a.s. Družstevní 452/13a, 
664 49 Ostopovice 26915413 38 787 000  

4. ASE, s.r.o. Sadová 95, 
250 65 Bořanovice 47536586 75 195 738,13 

 
 
 
 
F  Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Senergos, a.s., Družstevní 452/13a, 664 49 Ostopovice, IČO 26915413. 
 
Odůvodnění vyloučení:  
Zadavatel účastníka v souladu s § 48 odst. 1 v návaznosti na ust. § 168 odst. 1 a v návaznosti na 
závěry komise pověřené zadavatelem k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 



 

 
 

3 

hodnocení nabídek podle ust. § 42 odst. 1 ZZVZ, vyloučil ze zadávacího řízení, z důvodu uvedených 
v § 168 odst. 1 ZZVZ, tedy že podíl hodnoty dodávek, včetně programového vybavení používaného 
v zařízeních telekomunikačních sítí, původem ze států, s nimiž Evropská unie neuzavřela dohodu 
zajišťující srovnatelný a účinný přístup pro dodavatele z Evropské unie na trhy těchto zemí, určený 
přímo použitelným předpisem Evropské unie, je vyšší než 50 % z celkové hodnoty nabízených 
dodávek. 
 
 
 
G Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně 
odůvodnění jejich výběru: 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název účastníka Sídlo IČO 

Nabídková 
cena  

(Kč bez DPH) 

1 Siemens Energy, s.r.o. 
Olomoucká 

3419/7, 618 00 
Brno 

 
08496943 63 170 070 

 
Nabídka shora jmenovaného vybraného dodavatele se umístila na prvním místě v pořadí pro uzavření 
kupní smlouvy a byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější dle hodnotícího kritéria nejnižší 
nabídková cena. 
 

Výše uvedený vybraný dodavatel splnil veškeré požadavky zákona i zadavatele. Zadavatel proto 
rozhodl o výběru výše uvedeného dodavatele k uzavření smlouvy. 
 
 
H Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Není relevantní. Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito.  
 
I Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Není relevantní. Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito.  
 
 
J Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito:  

Není relevantní. Veřejná zakázka nebyla zadávána ve zjednodušeném režimu. 
 
 
K Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Není relevantní. Nabídky byly podány elektronickými prostředky, a to prostřednictvím elektronického 
nástroje EZAK. 
 
L  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 

M  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření: 

Není relevantní. U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
N Příloha písemné zprávy: 

Příloha č. 1 kupní smlouvy: Cenová specifikace předmětu plnění  



 

 
 

4 

 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích  
 
 
 
 
_______________________________ 
EG.D, a.s.      
Ing. Eva Dvořáková      
manažer veřejných zakázek 



TNS Brno-Černovice - R110 kV 
Příloha č. 1 

 Cenová specifikace předmětu plnění  
 
 
 
 

Zapouzdřený rozvaděč 110 KV 

Pol. Název podpoložky rozvaděče 
Počet 
podpolože
k 

Jednotková 
cena v Kč bez 
DPH 

Celková cena 
v Kč bez DPH 

A Pole AEA02, Pole AEA04 2          11 967 900 23 935 800 
 Pole AEA03 1            2 583 000 2 583 000 
B Pole AEA01 1          12 103 900 12 103 900 
 Pole AEA05 1   11 552 900 11 552 900 

 Pole AEA06 1 12 994 470 12 994 470 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 
 

63 170 070 
 

 
 
 
 
 


	pis zpráva
	Písemná zpráva zadavatele

	Příloha č. 1_Cenová specifikace předmětu plnění

		2024-10-31T12:24:52+0100
	Ing. Eva Dvořáková




